
Код
Форма по ОКУД

МБОУ СОШ №10 поОКПО 41031716
(наименование организации)

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ зоз 31.08.2023г

Об утверждении нормативных документов

На основании ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» ФЗ-27Э «Об образовании в Российской Федерации», 
в целях обеспечения эффективной организации образовательной деятельности в 
2023 -  2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2023 г. следующие нормативные документы, 

регламентирующие образовательную деятельность:
- Положение о внеурочной деятельности в МБОУ СОШ № 10;
- Положение о ведении портфолио учащимися начальной школы МБОУ СОШ № 10;
- Положение о едином орфографическом режиме.

2. Положение об индивидуальном итоговом проекте.
3. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану.
4. Положение о ведении портфолио учащимися МБОУ СОШ № 10.
5. Порядок зачета результатов освоения учащимися учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), дополнительных образовательных программ в других 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

6. Положение о системе оценки достижения планируемых результатов 
освоения основной образовательной программы МБОУ СОШ № 10: Приложение 1. 
Положение о системе оценки достижения обучающихся планируемых результатов 
функциональной грамотности освоения основной образовательной программы; 
Приложение 2. Положение о системе оценки достижения планируемых 
метапредметных результатов освоения основной образовательной программы.

7. Положение об официальном сайте школы.
8. Положение об электронной информационно-образовательной среде.
9. Положение об итоговой оценке освоения обучающимися основной 

образовательной программы начального общего образования.
10. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
11. Положение о методической службе МБОУ СОШ № 10.
12. Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ

СОШ № 10.

Руководитель
организации Директор

(должность) (расшифровка подписи)
Т.И. Казанова


		2023-12-04T11:21:16+0700
	Казанова Татьяна Ивановна




